17 IDEM AA. MESSALAE PPO. Virum spectabilem uicarium Africae, quem totius conlationis ac transmissionis cura constringit, iudicibus uolumus imminere, ut, quantum singulis quibusque mensibus conlatum sit quidue transmissum, maiore cautione disquirat, in eos procul dubio uindicaturus, quorum fuerit indicata desidia. ET CETERA. DAT. III KAL. OCT. ALTINO ⁴⁾ VICENTIO ET FRAVITO CONSS. a. 401

[XVI] (Br. VI) DE OFFICIO RECTORIS PROVINCIAE ⁵⁾

1 IMP. CONSTANTINVS A. RVFINO OCTAVIANO CORRECTORI LVCANIAE ET BRITTIORVM. Quicumque extraordinarium iudicium praefectorum uel uicariorum elicerit uel qui iam consecutus est, eius ⁶⁾ aduersarios et personas causae necessarias minime ad officium praefectorum uel uicarii pergere aut transire patiaris: sed de omni causa in tuo iudicio praesentibus partibus 30 atque personis ita his ⁷⁾ temporibus ipse cognosce, quae ex eo die computabis, ex quo causa in tuo iudicio coeperit inchoari, ut tunc demum, si ei qui extraordinarium iudicium postulerit tua sententia displicebit, iuxta ordinem legum interposita eam prouocatio suspendat

A: 15, 17 extat etiam in Paris. 4412 Vatic. reg. 1025, 16 r. in Br. (NMG)

¹⁾ iunge 8, 11, 5 ²⁾ expectes numerum ordinario (CCC) amplioem ³⁾ pp. Mommsen ⁴⁾ Messala ppo. Italiae fuit a. 399. 400: Altini Honorius IIII K. Oct. 399 fuit ⁵⁾ Iust. 1, 40 de off. praesidis ⁶⁾ eius] eum eiusque Mommsen ⁷⁾ ita his] statutis?

1 imp. A 3 necu^a A^a teste *Vesmie* consolacionis Paris. 22 ac] ad V constringit* (constringeret?) Paris. a. quibus- que] A, quibus Paris. Vat. 23 culatum Paris. sit om. A dilbio Paris. 24 indicata] Mommsen, dicata A, deuota Paris. Vat. desidea Paris., desidia Vat. cetera] chychara Paris., om. Vat. subscriptionem om. Vat. 25 freuito A (Mo.) 27 a.] a. ad A correctoribus A briciorum A 28 iudicium A 29 causa necessarios A 30 omni] homini A 32 extraordinarium A 33 prouocatio] *Vesme*, prouocacionis A

atque ad suum iudicem transitum faciat. DAT. III NON. AVG. TREV(IRIS) CONSTANTINO A. IIII ET LICINIO IIII CONSS.¹⁾ a. 315

2 IDEM A. AD BASSVM. Decreta prouincialium non prius ad comitatum perferri oportet, quam singuli quique iudicantes ea inspexerint atque probauerint suaque adstructione²⁾ signerint. Si quid fiat contrarium, competens ultio exseretur. PP. VIII KAL. OCT. CARALI GALLICANO ET BASSO CONSS. a. 317

3 ³⁾IDEM A. AD FELICEM PRAESIDEM CORSICAE. Cum sex menses transcurrerint, breues omnium negotiorum ab officio tuo descripti commeent ad scrinia eminentissimae praefecturae, ut his recensitis et ad scrinia nostra perlatis pandatur, quis iudicum et in quibus discingendis causis fidelem operam praestiterit, quo uel dignus praemium mereatur uel negligens coercionem incurrat: adeundi tuum iudicium de negligentia uel auaritia uel officii data prouincialibus facultate. De eo sane, qui pretio deprauatus aut gratia perperam iudicauerit, ei uindicta quem laeserit non solum existimationis dispendiis, sed etiam litis discrimine praebetur. DAT. VIII K. NOV. SIRMIO CONSTANTINO A. V ET LICINIO CAES. CONSS. a. 319